
 

 1 

Piazza	del	Sedile,	
75100	-	Matera	

Tel.	0835	333202	
Fax	0835	331291	

www.conservatoriomatera.it	
 

protocollo@conservatoriomatera.it	
info@conservatoriomatera.it	

conservatoriomatera@postecert.it	
 

Prot. n. 5067         Matera lì, 11/09/2024 

 

 

OGGETTO: PROCEDURE PER IL RECLUTAMENTO A TEMPO INDETERMINATO DI N. 3 DOCENTI DI PRIMA 
FASCIA NEI CONSERVATORI DI MUSICA – D.M. 180/2023 PER IL SETTORE ARTISTICO DISCIPLINARE CODI/07 – 
VIOLONCELLO – BANDO DI CUI AL D.D. PROT. N. 6955 del 8/11/2023. 

 

IL DIRETTORE 

VISTO  il Verbale n.1 di insediamento della Commissione (Prot. n. 2882 del 15/05/2024) con la 
determinazione dei criteri di valutazione dei titoli e di svolgimento delle procedure; 

VISTO  il Verbale n.2 della Commissione (Prot. n. 3030 del 22/05/2024) 

ACQUISITE  le dichiarazioni di insussistenza di cause ostative rese dai membri della Commissione e 
allegate al Verbale n.2; 

VISTO il Verbale n.3 (Prot. n. 5038 del 9/09/2024) della Commissione, con le valutazioni dei titoli 
delle domande regolarmente pervenute; 

       DECRETA 

l’elenco dei candidati risultati idonei (punteggio minimo 18/30), ammessi alla Prima prova d’esame: 
 

ID 
domanda 

PUNTEGGIO  ID 
domanda 

PUNTEGGIO  ID 
domanda 

PUNTEGGIO 

11651 22,8  16433 18,1  22836 27,6 

12435 19,7  16988 18  23187 18 

12663 19  17220 24,4  23729 20,6 

12678 22,1  17517 20,6  23764 22,7 

12984 24,6  19153 21,5  23991 23,6 

13614 19,6  21143 18,9  25155 19,5 

14906 23,1  22566 21,7  25197 24,5 

14983 21,8  22635 19,1  25540 22,2 

      26084 22 
 

Altresì, risultano non idonei (punteggio inferiore a 18/30) i seguenti candidati:  

ID 
domanda 

PUNTEGGIO  ID 
domanda 

PUNTEGGIO  ID 
domanda 

PUNTEGGIO 

12029 11,4  17798 12,9  22906 11,3 

13510 9,1  17895 14,7  23049 11,6 

13620 9,5  18359 9,8  23126 16,4 

Prot. n. 0005067 anno 2024 del 11/09/2024



 

 2 

Piazza	del	Sedile,	
75100	-	Matera	

Tel.	0835	333202	
Fax	0835	331291	

www.conservatoriomatera.it	
 

protocollo@conservatoriomatera.it	
info@conservatoriomatera.it	

conservatoriomatera@postecert.it	
 

ID 
domanda 

PUNTEGGIO  ID 
domanda 

PUNTEGGIO  ID 
domanda 

PUNTEGGIO 

13737 13,6  18491 14,7  23354 11,8 

14244 12,8  18500 8,2  23641 10,1 

14369 13,7  18985 11  23795 10,9 

15197 14,5  19116 16,3  23811 15,7 

15478 8,4  19459 10,5  24249 9 

15958 8,4  19716 14,2  24691 9,8 

16099 14,1  20936 16,9  25111 11,4 

16154 12,3  21563 10,6  25249 16,2 

16266 11,5  21701 13,7  25320 16,6 

16411 11,1  21888 15,1  25678 10,9 

16552 15,9  22186 13,1  25690 11,7 

17720 14,4  22206 15,2  26069 13,5 
 
 

Infine, considerata l’impossibilità di raggiungere il punteggio minimo di idoneità (punti 18), risultano non 
valutate nella sezione delle Attività di produzione artistica, pubblicazioni, altri titoli culturali e professionali 
attinenti al settore artistico disciplinare CODI/07 – Violoncello le seguenti domande: 

ID DOMANDA 

14126 15826 16911 21696 21791 22923 23061 23838 

24108 25533 25657 25783 25995 26002 26319  
 

Come già specificato all’art.8 del Bando e ribadito nel Verbale n.1 della Commissione, non si è proceduto alla 
valutazione di dette attività nelle sopraindicate domande in quanto la somma dei punteggi attribuiti ai “Titoli 
di servizio”, ai “Titoli di studio ulteriori a quello che consente l’accesso” e alla ”Attività didattica ulteriore 
rispetto a quella valutata alla TABELLA A” è risultata inferiore a punti 6 (sei). 

Di seguito, in allegato al presente Decreto, si riportano le specifiche di valutazione dei candidati prodotti dalla 
Commissione nel Verbale n.3. 
I Candidati hanno cinque giorni di tempo, a partire dalla data di pubblicazione del presente Decreto, per 
produrre formale reclamo per errori materiali per mezzo Posta Elettronica Certificata all’indirizzo 
amministrazione.conservatoriomatera@legalmail.it  
Successivamente sarà pubblicato, sul sito istituzionale del Conservatorio, il Diario di svolgimento della Prima 
prova. 
Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale del Conservatorio e ha valore di notifica a tutti gli effetti 
nei confronti di tutti i destinatari. 
            IL DIRETTORE 
        CARMINE ANTONIO CATENAZZO 

 
          Firmato digitalmente da: CARMINE

ANTONIO CATENAZZO
Data: 11/09/2024 12:22:40



Piazza	del	Sedile,	
75100	-	Matera	

Tel.	0835	333202	
Fax	0835	331291	

www.conservatoriomatera.it	protocollo@conservatoriomatera.it	
info@conservatoriomatera.it	

conservatoriomatera@postecert.it	

TABELLA A

Titoli
di servizio

Ulteriori
Titoli

di servizio

Ulteriori
Titoli

di studio

Attività di
produzione
artistica [...]

Totale 
TABELLA B TOTALE

A + B
Risultato

Valutazione
max 12 max 5 max 6 max 12 max 18 max 30

11651 9,6 0,4 6 6,8 13,2 22,8 idoneo

12029 0 0 6 5,4 11,4 11,4 non idoneo

12435 6,4 2 3 8,3 13,3 19,7 idoneo

12663 4 2,1 6 6,9 15 19 idoneo

12678 12 0 3 7,1 10,1 22,1 idoneo

12984 12 0 6 6,6 12,6 24,6 idoneo

13510 3,2 0 3 2,9 5,9 9,1 non idoneo

13614 8 0 6 5,6 11,6 19,6 idoneo

13620 0 0 6 3,5 9,5 9,5 non idoneo

13737 0 0 6 7,6 13,6 13,6 non idoneo

14126 0 0 4 non valutata non idoneo

14244 0 0 6 6,8 12,8 12,8 non idoneo

14369 0 0 6 7,7 13,7 13,7 non idoneo

14906 12 2 0 9,1 11,1 23,1 idoneo

14983 8 0 6 7,8 13,8 21,8 idoneo

15197 0 0 6 8,5 14,5 14,5 non idoneo

15478 0 0 6 2,4 8,4 8,4 non idoneo

15826 0 0 0 non valutata non idoneo

15958 0 0 6 2,4 8,4 8,4 non idoneo

16099 0 0,7 6 7,4 14,1 14,1 non idoneo

16154 0 0 6 6,3 12,3 12,3 non idoneo

16266 0 0 6 5,5 11,5 11,5 non idoneo

16411 0 0 6 5,1 11,1 11,1 non idoneo

16433 4 0,5 6 7,6 14,1 18,1 idoneo

16552 4 0,5 6 5,4 11,9 15,9 non idoneo

16911 0 0 4 non valutata non idoneo

16988 8 0 3 7 10 18 idoneo

17220 12 0 6 6,4 12,4 24,4 idoneo

17517 8 1 6 5,6 12,6 20,6 idoneo

17720 0 0,9 6 7,5 14,4 14,4 non idoneo

17798 0 0 6 6,9 12,9 12,9 non idoneo

17895 0 0 6 8,7 14,7 14,7 non idoneo

VALUTAZIONE TITOLI CANDIDATI
CONCORSO D.M. 180/2023 - CODI/07 - VIOLONCELLO

ID Domanda

TABELLA B



 

 

Piazza	del	Sedile,	
75100	-	Matera	

Tel.	0835	333202	
Fax	0835	331291	

www.conservatoriomatera.it	
 
 

protocollo@conservatoriomatera.it	
info@conservatoriomatera.it	

conservatoriomatera@postecert.it	
 
 

 

 

 

 

TABELLA A

Titoli
di servizio

Ulteriori
Titoli

di servizio

Ulteriori
Titoli

di studio

Attività di
produzione
artistica [...]

Totale 
TABELLA B TOTALE

A + B
Risultato

Valutazione
max 12 max 5 max 6 max 12 max 18 max 30

VALUTAZIONE TITOLI CANDIDATI
CONCORSO D.M. 180/2023 - CODI/07 - VIOLONCELLO

ID Domanda

TABELLA B

18359 0 0 6 3,8 9,8 9,8 non idoneo

18491 0 0 6 8,7 14,7 14,7 non idoneo

18500 0 0 6 2,2 8,2 8,2 non idoneo

18985 4 0 4 3 7 11 non idoneo

19116 8 0 0 8,3 8,3 16,3 non idoneo

19153 12 0 3 6,5 9,5 21,5 idoneo

19459 0 0,5 6 4 10,5 10,5 non idoneo

19716 4 0 3 7,2 10,2 14,2 non idoneo

20936 4 0,2 6 6,7 12,9 16,9 non idoneo

21143 12 0,4 0 6,5 6,9 18,9 idoneo

21563 0 0 6 4,6 10,6 10,6 non idoneo

21696 0 4,8 0 non valutata non idoneo

21701 0 0 6 7,7 13,7 13,7 non idoneo

21791 0 0 3 non valutata non idoneo

21888 8 0 0 7,1 7,1 15,1 non idoneo

22186 0 0,5 6 6,6 13,1 13,1 non idoneo

22206 6,4 0 1 7,8 8,8 15,2 non idoneo

22566 8 0 6 7,7 13,7 21,7 idoneo

22635 4 2,2 6 6,9 15,1 19,1 idoneo

22836 12 0 6 9,6 15,6 27,6 idoneo

22906 0 0,5 6 4,8 11,3 11,3 non idoneo

22923 0 0 3 non valutata non idoneo

23049 0 0,5 6 5,1 11,6 11,6 non idoneo

23061 0 0 2 non valutata non idoneo

23126 8 0,5 3 4,9 8,4 16,4 non idoneo

23187 4 0,5 3 10,5 14 18 idoneo

23354 0 0 6 5,8 11,8 11,8 non idoneo

23641 0 0,5 6 3,6 10,1 10,1 non idoneo

23729 4 5 3 8,6 16,6 20,6 idoneo

23764 8 0,4 6 8,3 14,7 22,7 idoneo

23795 0 0 6 4,9 10,9 10,9 non idoneo

23811 0 5 4 6,7 15,7 15,7 non idoneo



 

 

Piazza	del	Sedile,	
75100	-	Matera	

Tel.	0835	333202	
Fax	0835	331291	

www.conservatoriomatera.it	
 
 

protocollo@conservatoriomatera.it	
info@conservatoriomatera.it	

conservatoriomatera@postecert.it	
 
 

 

 

 

 

TABELLA A

Titoli
di servizio

Ulteriori
Titoli

di servizio

Ulteriori
Titoli

di studio

Attività di
produzione
artistica [...]

Totale 
TABELLA B TOTALE

A + B
Risultato

Valutazione
max 12 max 5 max 6 max 12 max 18 max 30

VALUTAZIONE TITOLI CANDIDATI
CONCORSO D.M. 180/2023 - CODI/07 - VIOLONCELLO

ID Domanda

TABELLA B

23838 0 0 3 non valutata non idoneo

23991 12 1,3 4 6,3 11,6 23,6 idoneo

24108 3,2 0 0 non valutata non idoneo

24249 0 0 6 3 9 9 non idoneo

24691 0 0 6 3,8 9,8 9,8 non idoneo

25111 0 0 6 5,4 11,4 11,4 non idoneo

25155 8 0 3 8,5 11,5 19,5 idoneo

25197 12 0 6 6,5 12,5 24,5 idoneo

25249 4 1,4 6 4,8 12,2 16,2 non idoneo

25320 4 0,5 6 6,1 12,6 16,6 non idoneo

25533 0 0 4 non valutata non idoneo

25540 8 0 6 8,2 14,2 22,2 idoneo

25657 0 0 3 non valutata non idoneo

25678 0 0 6 4,9 10,9 10,9 non idoneo

25690 0 2,6 6 3,1 11,7 11,7 non idoneo

25783 0 0 0 non valutata non idoneo

25995 0 0 3 non valutata non idoneo

26002 0 0 4 non valutata non idoneo

26069 0 0 6 7,5 13,5 13,5 non idoneo

26084 8 0 4 10 14 22 idoneo

26319 4 0,5 1 non valutata non idoneo

dott.ssa Sara Andrulli prof. Antonio Di Marzio prof.ssa Rosa Assunta Andriulli prof. Nicola Fiorino

firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93

SEGRETARIO VERBALIZZANTE PRESIDENTE COMPONENTE COMPONENTE

Letto, approvato e sottoscritto.
Matera lì, 10.09.2024

LA COMMISSIONE


